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Relação de Liquidações Emitidas - Período de 01/01/2007 até 31/01/2007

Emissão Valor Liquidação Valor Anulação Saldo Empenho Org/UnidDot. ElementoFucional CredorPro/Ativ 

Entidade: 1 - FUNDO MUNIC. ASSIST. SOCIAL DE IPIRA

001 10/01/2007 1 10/019 3.3.50.41.00.00.00.0008.244.0121 Associação de Mulheres de Ipira - AMI2.0466.500,00 0,00 6.500,00

Total do Dia: 6.500,00 0,00 6.500,00Total da Entidade: 6.500,00 0,00 6.500,00

Entidade: 2 - FUNDO MUNIC. DESENV. RURAL DE IPIRA

001 02/01/2007 19 11/0118 3.3.90.39.00.00.00.0020.606.0381 CREA-SC Conselho Reg. de Eng. Arq. e Agron. de SC2.166147,00 0,00 147,00
002 04/01/2007 20 11/014 3.3.90.30.00.00.00.0020.601.0351 OUROMAQ Implementos Agrícolas Ltda.2.143120,00 0,00 120,00
003 04/01/2007 21 11/017 3.3.90.30.00.00.00.0020.601.0353 Agropecuária e Transprotes ANI Ltda.2.148399,30 0,00 399,30
004 08/01/2007 22 11/014 3.3.90.39.00.00.00.0020.601.0351 F. Vachileski e Cia. Ltda. - ME2.1432.630,00 0,00 2.630,00
005 09/01/2007 3 11/0118 3.3.90.39.00.00.00.0020.606.0381 SICOOB/SC - CREDIAUC2.1661,30 0,00 1,30
006 09/01/2007 2 11/0118 3.3.90.39.00.00.00.0020.606.0381 Banco do Estado de Santa Catarina S/A2.1669,00 0,00 9,00
007 09/01/2007 1 11/014 3.3.90.30.00.00.00.0020.601.0351 Linck S/A Equipamentos Rodoviários e Industriais2.143279,18 0,00 279,18
008 10/01/2007 23 11/012 3.3.91.41.00.00.00.0018.541.0331 Consórcio Intermun. de Gestão Amb. Participativa2.137685,00 0,00 685,00
009 10/01/2007 2 11/0118 3.3.90.39.00.00.00.0020.606.0381 Banco do Estado de Santa Catarina S/A2.1664,00 0,00 4,00
010 10/01/2007 3 11/0118 3.3.90.39.00.00.00.0020.606.0381 SICOOB/SC - CREDIAUC2.1660,65 0,00 0,65
011 11/01/2007 2 11/0118 3.3.90.39.00.00.00.0020.606.0381 Banco do Estado de Santa Catarina S/A2.1664,00 0,00 4,00
012 11/01/2007 24 11/0115 3.3.90.30.00.00.00.0020.606.0381 Oficina Mecânica Blank Ltda.2.163296,50 0,00 296,50
013 11/01/2007 25 11/0115 3.3.90.39.00.00.00.0020.606.0381 Oficina Mecânica Blank Ltda.2.16375,00 0,00 75,00
014 11/01/2007 26 11/014 3.3.90.39.00.00.00.0020.601.0351 Oficina Mecânica Blank Ltda.2.14362,00 0,00 62,00
015 11/01/2007 27 11/014 3.3.90.30.00.00.00.0020.601.0351 Oficina Mecânica Blank Ltda.2.143342,40 0,00 342,40
016 11/01/2007 28 11/014 3.3.90.39.00.00.00.0020.601.0351 Oficina Mecânica Blank Ltda.2.143140,00 0,00 140,00
017 15/01/2007 29 11/0118 3.3.90.30.00.00.00.0020.606.0381 Franke Eletro Ferragens Ltda.2.1661.132,48 0,00 1.132,48
018 15/01/2007 30 11/0118 3.3.90.39.00.00.00.0020.606.0381 Franke Eletro Ferragens Ltda.2.166400,00 0,00 400,00
019 15/01/2007 2 11/0118 3.3.90.39.00.00.00.0020.606.0381 Banco do Estado de Santa Catarina S/A2.1664,00 0,00 4,00
020 15/01/2007 3 11/0118 3.3.90.39.00.00.00.0020.606.0381 SICOOB/SC - CREDIAUC2.1663,90 0,00 3,90
021 15/01/2007 31 11/0118 3.3.90.39.00.00.00.0020.606.0381 FATMA - Fundação do Meio Ambiente2.166565,00 0,00 565,00
022 15/01/2007 9 11/0115 3.3.90.30.00.00.00.0020.606.0381 Auto Posto Valle do Rio do Peixe Ltda.2.163186,53 0,00 186,53
023 15/01/2007 8 11/014 3.3.90.30.00.00.00.0020.601.0351 Claudemar Battisti & Cia. Ltda.2.1431.218,55 0,00 1.218,55
024 15/01/2007 13 11/014 3.3.90.30.00.00.00.0020.601.0351 Claudemar Battisti & Cia. Ltda.2.143527,80 0,00 527,80
025 15/01/2007 13 11/014 3.3.90.30.00.00.00.0020.601.0351 Claudemar Battisti & Cia. Ltda.2.14327,00 0,00 27,00
026 15/01/2007 11 11/014 3.3.90.39.00.00.00.0020.601.0351 Claudemar Battisti & Cia. Ltda.2.14335,00 0,00 35,00
027 16/01/2007 2 11/0118 3.3.90.39.00.00.00.0020.606.0381 Banco do Estado de Santa Catarina S/A2.1662,10 0,00 2,10
028 16/01/2007 3 11/0118 3.3.90.39.00.00.00.0020.606.0381 SICOOB/SC - CREDIAUC2.1662,60 0,00 2,60
029 23/01/2007 32 11/014 3.3.90.39.00.00.00.0020.601.0351 Luis Carlos Casagrande Pneus - ME2.14312,00 0,00 12,00
030 23/01/2007 7 11/0118 3.3.90.39.00.00.00.0020.606.0381 Brasil Telecom S.A.2.166706,53 0,00 706,53
031 24/01/2007 33 11/014 3.3.90.39.00.00.00.0020.601.0351 Luis Carlos Casagrande Pneus - ME2.14336,00 0,00 36,00
032 24/01/2007 34 11/0118 3.3.90.30.00.00.00.0020.606.0381 Domício Reinaldo Biolo & Cia. Ltda.2.16680,00 0,00 80,00
033 24/01/2007 35 11/014 3.3.90.30.00.00.00.0020.601.0351 Moacir Fornari & Filho Ltda. - ME2.143333,00 0,00 333,00
034 24/01/2007 4 11/0118 3.3.90.39.00.00.00.0020.606.0381 Companhia Catarinense de Águas e Saneamento2.16627,89 0,00 27,89
035 24/01/2007 3 11/0118 3.3.90.39.00.00.00.0020.606.0381 SICOOB/SC - CREDIAUC2.1662,60 0,00 2,60
036 24/01/2007 2 11/0118 3.3.90.39.00.00.00.0020.606.0381 Banco do Estado de Santa Catarina S/A2.1661,00 0,00 1,00
037 25/01/2007 36 11/014 3.3.90.30.00.00.00.0020.601.0351 TORNEFEL - Tornearia Felipon Ltda.2.143349,00 0,00 349,00
038 25/01/2007 37 11/014 3.3.90.39.00.00.00.0020.601.0351 TORNEFEL - Tornearia Felipon Ltda.2.1431.742,00 0,00 1.742,00
039 26/01/2007 38 11/0112 3.3.90.30.00.00.00.0020.602.0361 Nitrosemen - Produtos Agropecuários Ltda.2.157509,70 0,00 509,70
040 26/01/2007 39 11/0118 3.3.90.30.00.00.00.0020.606.0381 Tendência Materiais p/Informática e Escrit. Ltda.2.16685,00 0,00 85,00
041 26/01/2007 2 11/0118 3.3.90.39.00.00.00.0020.606.0381 Banco do Estado de Santa Catarina S/A2.1661,00 0,00 1,00
042 30/01/2007 40 11/014 3.3.90.30.00.00.00.0020.601.0351 Disauto Distribuidora de Auto Peças Ltda.2.143162,00 0,00 162,00

www.PaperlessPrinter.com



Liquidação

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA

Betha Sistemas

Exercício de 2007

Página: 2/7
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Entidade: 2 - FUNDO MUNIC. DESENV. RURAL DE IPIRA

043 31/01/2007 2 11/0118 3.3.90.39.00.00.00.0020.606.0381 Banco do Estado de Santa Catarina S/A2.1661,00 0,00 1,00
044 31/01/2007 3 11/0118 3.3.90.39.00.00.00.0020.606.0381 SICOOB/SC - CREDIAUC2.1663,65 0,00 3,65

Total do Dia: 13.352,66 0,00 13.352,66Total da Entidade: 13.352,66 0,00 13.352,66

Entidade: 3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IPIRA

001 02/01/2007 1 12/014 3.1.90.11.00.00.00.0010.301.0141 Luciano Linhares E OUTROS2.0512.604,96 0,00 2.604,96
002 02/01/2007 2 12/014 3.1.90.13.00.00.00.0010.301.0141 Instituto Nacional do Seguro Social - INSS2.051547,03 0,00 547,03
003 02/01/2007 3 12/0111 3.1.90.11.00.00.00.0010.301.0142 Claudete Gerhardt2.0592.380,33 0,00 2.380,33
004 02/01/2007 4 12/0111 3.1.90.13.00.00.00.0010.301.0142 Instituto Nacional do Seguro Social - INSS2.059499,86 0,00 499,86
005 02/01/2007 5 12/0133 3.1.90.11.00.00.00.0010.304.0151 Sandra Schmidt2.073636,63 0,00 636,63
006 02/01/2007 6 12/0133 3.1.90.13.00.00.00.0010.304.0151 Instituto Nacional do Seguro Social - INSS2.073133,68 0,00 133,68
007 02/01/2007 24 12/016 3.3.90.39.00.00.00.0010.301.0141 Secretaria de Estado da Fazenda2.05571,00 0,00 71,00
008 02/01/2007 25 12/016 3.3.90.39.00.00.00.0010.301.0141 Secretaria de Estado da Segurança Pública - DETRAN2.0557,05 0,00 7,05
009 05/01/2007 26 12/017 3.3.90.39.00.00.00.0010.301.0141 Brasil Telecom S/A.2.057338,52 0,00 338,52
010 09/01/2007 30 12/017 3.3.90.39.00.00.00.0010.301.0141 Mildred Cristina da Silva Feiten2.057500,00 0,00 500,00
011 12/01/2007 32 12/017 3.3.90.30.00.00.00.0010.301.0141 Concórdia Materiais de Escritório e Infor. Ltda.2.057160,70 0,00 160,70
012 12/01/2007 33 12/011 4.4.90.52.00.00.00.0010.301.0141 Concórdia Materiais de Escritório e Infor. Ltda.1.052224,00 0,00 224,00
013 15/01/2007 34 12/017 3.3.90.39.00.00.00.0010.301.0141 Conselho de Secret. Mun. de Saúde de SC - COSEMS2.057150,00 0,00 150,00
014 15/01/2007 7 12/016 3.3.90.30.00.00.00.0010.301.0141 Claudemar Battisti & Cia. Ltda.2.055365,14 0,00 365,14
015 15/01/2007 8 12/016 3.3.90.30.00.00.00.0010.301.0141 Auto Posto Valle do Rio do Peixe Ltda.2.055143,56 0,00 143,56
016 15/01/2007 9 12/0113 3.3.90.30.00.00.00.0010.301.0142 Auto Posto Valle do Rio do Peixe Ltda.2.060321,38 0,00 321,38
017 15/01/2007 18 12/016 3.3.90.39.00.00.00.0010.301.0141 Auto Posto Valle do Rio do Peixe Ltda.2.05515,00 0,00 15,00
018 17/01/2007 35 12/016 3.3.90.30.00.00.00.0010.301.0141 TRAMAK - Tratores e Máquinas KÄFER Ltda.2.055249,50 0,00 249,50
019 22/01/2007 27 12/018 3.3.90.39.00.00.00.0010.301.0141 Brasil Telecom S/A.2.057419,17 0,00 419,17
020 22/01/2007 26 12/017 3.3.90.39.00.00.00.0010.301.0141 Brasil Telecom S/A.2.057490,03 0,00 490,03
021 23/01/2007 36 12/015 3.3.50.41.00.00.00.0010.301.0141 Sociedade Beneficente Piratuba/Ipira2.0548.700,00 0,00 8.700,00
022 23/01/2007 40 12/017 3.3.90.36.00.00.00.0010.301.0141 Fernando Galvão2.057417,99 0,00 417,99
023 23/01/2007 41 12/0121 3.3.90.36.00.00.00.0010.301.0144 Felipe Muxfeld Knebel2.066321,54 0,00 321,54
024 23/01/2007 42 12/0111 3.1.90.04.00.00.00.0010.301.0142 Sérgio Ricardo Ghignatti2.0598.421,04 0,00 8.421,04
025 23/01/2007 43 12/0112 3.1.90.04.00.00.00.0010.301.0142 Leonel Florisbello Dias2.0598.421,04 0,00 8.421,04
026 23/01/2007 45 12/0112 3.1.90.16.00.00.00.0010.301.0142 Cristina Pellizzaro Gusso2.059172,63 0,00 172,63
027 23/01/2007 46 12/0111 3.1.90.11.00.00.00.0010.301.0142 Gladis Meine Vieira Lopes E OUTROS2.0593.411,86 0,00 3.411,86
028 23/01/2007 47 12/0111 3.1.90.16.00.00.00.0010.301.0142 Gladis Meine Vieira Lopes E OUTROS2.059383,96 0,00 383,96
029 23/01/2007 48 12/0111 3.1.90.13.00.00.00.0010.301.0142 Instituto Nacional do Seguro Social - INSS2.0594.713,35 0,00 4.713,35
030 23/01/2007 49 12/0133 3.1.90.11.00.00.00.0010.304.0151 Sandra Schmidt2.073193,11 0,00 193,11
031 23/01/2007 50 12/0133 3.1.90.13.00.00.00.0010.304.0151 Instituto Nacional do Seguro Social - INSS2.07332,15 0,00 32,15
032 23/01/2007 51 12/014 3.1.90.11.00.00.00.0010.301.0141 Celso Thomas E OUTROS2.0513.895,75 0,00 3.895,75
033 23/01/2007 52 12/014 3.1.90.16.00.00.00.0010.301.0141 Celso Thomas E OUTROS2.051602,67 0,00 602,67
034 23/01/2007 53 12/014 3.1.90.13.00.00.00.0010.301.0141 Instituto Nacional do Seguro Social - INSS2.051915,26 0,00 915,26
035 23/01/2007 54 12/0120 3.1.90.11.00.00.00.0010.301.0144 Jociméri Terezinha Webber2.0643.018,22 0,00 3.018,22
036 23/01/2007 55 12/0120 3.1.90.13.00.00.00.0010.301.0144 Instituto Nacional do Seguro Social - INSS2.064625,42 0,00 625,42
037 23/01/2007 56 12/0111 3.1.90.13.00.00.00.0010.301.0142 Ministério do Trabalho e Emprego - FGTS2.0591.595,35 0,00 1.595,35
038 23/01/2007 44 12/0112 3.1.90.04.00.00.00.0010.301.0142 Cristina Pellizzaro Gusso2.0591.754,21 0,00 1.754,21
039 25/01/2007 57 12/018 3.3.90.39.00.00.00.0010.301.0141 Neo Diagnóstico Ltda.2.057600,00 0,00 600,00
040 26/01/2007 37 12/017 3.3.90.39.00.00.00.0010.301.0141 Fundo de Materiais Public. e Impressos Oficiais2.05773,50 0,00 73,50
041 26/01/2007 58 12/0139 3.3.90.30.00.00.00.0010.305.0161 Tendência Mat. p/Informática e Escritório Ltda.2.077140,00 0,00 140,00
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Entidade: 3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IPIRA

042 31/01/2007 39 12/018 3.3.90.39.00.00.00.0010.301.0141 Vanderlei Weber Fisioterapia2.0571.674,00 0,00 1.674,00
043 31/01/2007 28 12/017 3.3.90.39.00.00.00.0010.301.0141 TIM Sul S/A.2.057246,91 0,00 246,91
044 31/01/2007 72 12/017 3.3.90.39.00.00.00.0010.301.0141 Banco do Estado de Santa Catarina S/A2.0575,00 0,00 5,00
045 31/01/2007 73 12/018 3.3.90.39.00.00.00.0010.301.0141 Banco do Estado de Santa Catarina S/A2.0571,50 0,00 1,50

Total do Dia: 60.594,00 0,00 60.594,00Total da Entidade: 60.594,00 0,00 60.594,00

Entidade: 5 - FUNDO MUN. INFANCIA E ADOLESC. DE IPIRA

001 09/01/2007 8 14/011 3.3.90.39.00.00.00.0008.243.0111 Dez Com Informática Ltda.2.04490,00 0,00 90,00
002 09/01/2007 9 14/011 3.3.90.30.00.00.00.0008.243.0111 Dez Com Informática Ltda.2.0446,50 0,00 6,50
003 23/01/2007 10 14/011 3.3.90.36.00.00.00.0008.243.0111 Dulce Casagrande Pedroso2.044350,00 0,00 350,00
004 23/01/2007 11 14/011 3.3.90.36.00.00.00.0008.243.0111 Nivalda Maria Cavasin2.044350,00 0,00 350,00
005 23/01/2007 12 14/011 3.3.90.36.00.00.00.0008.243.0111 Adelise Stockmann Giacomeli2.044350,00 0,00 350,00

Total do Dia: 1.146,50 0,00 1.146,50Total da Entidade: 1.146,50 0,00 1.146,50

Entidade: 6 - FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO DE IPIRA

001 04/01/2007 1 15/012 3.3.90.39.00.00.00.0023.695.0411 Celesc Distribuição S.A.2.17762,25 0,00 62,25

Total do Dia: 62,25 0,00 62,25Total da Entidade: 62,25 0,00 62,25

Entidade: 7 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA

001 02/01/2007 39 07/0380 3.1.90.11.00.00.00.0012.361.0201 Joice Guarnieri Fontanella E OUTROS/Folha2.08327.445,42 0,00 27.445,42
002 02/01/2007 40 07/0380 3.1.90.13.00.00.00.0012.361.0201 Instituto Nacional do Seguro Social - INSS2.0835.763,53 0,00 5.763,53
003 02/01/2007 41 07/0379 3.1.90.11.00.00.00.0012.361.0201 João Márcio Carniel E OUTROS2.0838.554,74 0,00 8.554,74
004 02/01/2007 42 07/0379 3.1.90.13.00.00.00.0012.361.0201 Instituto Nacional do Seguro Social - INSS2.0831.796,48 0,00 1.796,48
005 02/01/2007 43 07/0272 3.1.90.11.00.00.00.0012.365.0232 Darli Salete Mello Dalmagro E OUTROS/Folha2.0997.428,37 0,00 7.428,37
006 02/01/2007 44 07/0272 3.1.90.13.00.00.00.0012.365.0232 Instituto Nacional do Seguro Social - INSS2.0991.559,95 0,00 1.559,95
007 02/01/2007 45 07/09101 3.1.90.11.00.00.00.0027.812.0441 Claudecir Luiz da Silva2.187695,42 0,00 695,42
008 02/01/2007 46 07/09101 3.1.90.13.00.00.00.0027.812.0441 Instituto Nacional do Seguro Social - INSS2.187146,03 0,00 146,03
009 02/01/2007 47 05/0139 3.1.90.11.00.00.00.0020.606.0381 Carlos Alberto Engelmann E OUTROS2.1603.241,72 0,00 3.241,72
010 02/01/2007 48 05/0139 3.1.90.13.00.00.00.0020.606.0381 Instituto Nacional do Seguro Social - INSS2.160680,75 0,00 680,75
011 02/01/2007 49 05/0136 3.1.90.11.00.00.00.0020.601.0351 Lotário Freitag E OUTROS2.1421.524,18 0,00 1.524,18
012 02/01/2007 50 05/0136 3.1.90.13.00.00.00.0020.601.0351 Instituto Nacional do Seguro Social - INSS2.142320,07 0,00 320,07
013 02/01/2007 51 06/0256 3.1.90.11.00.00.00.0015.452.0281 Ernesto Freitag E OUTROS2.1182.041,06 0,00 2.041,06
014 02/01/2007 52 06/0256 3.1.90.11.00.00.00.0015.452.0281 Instituto Nacional do Seguro Social - INSS2.118428,62 0,00 428,62
015 02/01/2007 53 06/0149 3.1.90.11.00.00.00.0026.782.0433 Milton Knobloch E OUTROS2.18110.255,77 0,00 10.255,77
016 02/01/2007 54 06/0149 3.1.90.13.00.00.00.0026.782.0433 Instituto Nacional do Seguro Social - INSS2.1812.153,70 0,00 2.153,70
017 02/01/2007 55 03/0117 3.1.90.11.00.00.00.0004.122.0021 Roseni Cerutti Gastmann2.018540,20 0,00 540,20
018 02/01/2007 56 03/0117 3.1.90.13.00.00.00.0004.122.0021 Instituto Nacional do Seguro Social - INSS2.018113,44 0,00 113,44
019 02/01/2007 57 05/0136 3.1.90.11.00.00.00.0020.601.0351 Gasparino Barbosa2.142280,87 0,00 280,87
020 02/01/2007 58 05/0136 3.1.90.13.00.00.00.0020.601.0351 Instituto Nacional do Seguro Social - INSS2.1429,80 0,00 9,80
021 02/01/2007 110 06/0149 3.1.90.11.00.00.00.0026.782.0433 Egisto Gonçalves da Silva2.181687,15 0,00 687,15
022 02/01/2007 111 06/0149 3.1.90.13.00.00.00.0026.782.0433 Instituto Nacional do Seguro Social - INSS2.181144,30 0,00 144,30
023 03/01/2007 1 08/01110 3.3.20.47.00.00.00.0028.846.0000 Ministério da Fazenda - PASEP0.1990,19 0,00 0,19
024 04/01/2007 115 06/0151 3.3.90.30.00.00.00.0026.782.0433 Turbo Center Erechim Com. e Representações Ltda.2.1851.350,00 0,00 1.350,00
025 04/01/2007 116 07/0383 3.3.90.30.00.00.00.0012.361.0201 Evani Zastrow kirst - ME2.089171,63 0,00 171,63
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Entidade: 7 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA

026 04/01/2007 117 02/0113 3.3.90.30.00.00.00.0004.122.0013 Comércio de Bebidas AB Ltda.2.01315,00 0,00 15,00
027 04/01/2007 118 06/0151 3.3.90.30.00.00.00.0026.782.0433 Posmovil Comércio de Peças e Implementos Ltda.2.1851.202,43 0,00 1.202,43
028 05/01/2007 119 06/0255 3.3.90.39.00.00.00.0015.451.0272 Henrique Abílio kirst - ME2.1171.020,00 0,00 1.020,00
029 05/01/2007 120 06/0152 3.3.90.30.00.00.00.0026.782.0433 Refrigeração Eletro Cássio Ltda.2.18650,00 0,00 50,00
030 05/01/2007 121 06/0152 3.3.90.39.00.00.00.0026.782.0433 Refrigeração Eletro Cássio Ltda.2.186140,00 0,00 140,00
031 05/01/2007 122 06/0151 3.3.90.39.00.00.00.0026.782.0433 F. Vachileski e Cia. Ltda. - ME2.1852.305,00 0,00 2.305,00
032 05/01/2007 123 07/0383 3.3.90.30.00.00.00.0012.361.0201 Marluz Maria Longo - ME2.089562,36 0,00 562,36
033 09/01/2007 3 03/0228 3.3.90.39.00.00.00.0004.123.0031 Banco do Estado de Santa Catarina S.A.2.02713,20 0,00 13,20
034 09/01/2007 4 03/0228 3.3.90.39.00.00.00.0004.123.0031 SICOOB/SC - CREDIAUC2.0272,60 0,00 2,60
035 10/01/2007 124 02/0115 3.3.50.41.00.00.00.0004.122.0013 Associação dos Mun. do Alto Uruguai Catar. - AMAUC2.0173.273,60 0,00 3.273,60
036 10/01/2007 3 03/0228 3.3.90.39.00.00.00.0004.123.0031 Banco do Estado de Santa Catarina S.A.2.02711,10 0,00 11,10
037 10/01/2007 1 08/01110 3.3.20.47.00.00.00.0028.846.0000 Ministério da Fazenda - PASEP0.1991.211,51 0,00 1.211,51
038 10/01/2007 36 08/01106 4.6.90.71.00.00.00.0028.843.0000 Instituto Nacional do Seguro Social - INSS0.1951.755,63 0,00 1.755,63
039 10/01/2007 37 08/01107 3.2.90.21.00.00.00.0028.843.0000 Instituto Nacional do Seguro Social - INSS0.1967.555,22 0,00 7.555,22
040 11/01/2007 125 07/0389 3.3.90.30.00.00.00.0012.361.0204 Oficina Mecânica Blank Ltda.2.094160,00 0,00 160,00
041 11/01/2007 126 06/0151 3.3.90.30.00.00.00.0026.782.0433 Oficina Mecânica Blank Ltda.2.185254,00 0,00 254,00
042 11/01/2007 127 06/0151 3.3.90.39.00.00.00.0026.782.0433 Oficina Mecânica Blank Ltda.2.18540,00 0,00 40,00
043 11/01/2007 128 07/0383 3.3.90.39.00.00.00.0012.361.0201 Construtora SSP Ltda.2.08975,00 0,00 75,00
044 11/01/2007 129 07/09104 3.3.90.39.00.00.00.0027.812.0441 Construtora SSP Ltda.2.191625,00 0,00 625,00
045 11/01/2007 130 06/0264 3.3.90.39.00.00.00.0015.452.0284 Construtora SSP Ltda.2.126187,50 0,00 187,50
046 11/01/2007 131 03/0118 3.3.90.39.00.00.00.0004.122.0021 Rogério Anestor Spohr2.019250,00 0,00 250,00
047 11/01/2007 132 06/0264 3.3.90.30.00.00.00.0015.452.0284 Melânia Dambroz Hoffmann da Silva Angeli2.126179,60 0,00 179,60
048 11/01/2007 4 03/0228 3.3.90.39.00.00.00.0004.123.0031 SICOOB/SC - CREDIAUC2.0271,30 0,00 1,30
049 11/01/2007 3 03/0228 3.3.90.39.00.00.00.0004.123.0031 Banco do Estado de Santa Catarina S.A.2.0279,10 0,00 9,10
050 11/01/2007 2 08/01111 3.3.20.47.00.00.00.0028.846.0000 Ministério da Fazenda - PASEP0.19962,19 0,00 62,19
051 11/01/2007 1 08/01110 3.3.20.47.00.00.00.0028.846.0000 Ministério da Fazenda - PASEP0.1990,12 0,00 0,12
052 11/01/2007 133 06/0151 3.3.90.30.00.00.00.0026.782.0433 Oficina Mecânica Blank Ltda.2.185400,40 0,00 400,40
053 11/01/2007 138 06/0264 3.3.90.30.00.00.00.0015.452.0284 Franke Eletro Ferragens Ltda.2.126594,83 0,00 594,83
054 11/01/2007 139 06/0264 3.3.90.39.00.00.00.0015.452.0284 Franke Eletro Ferragens Ltda.2.12640,00 0,00 40,00
055 11/01/2007 140 06/0257 3.3.90.30.00.00.00.0015.452.0281 Franke Eletro Ferragens Ltda.2.120242,05 0,00 242,05
056 11/01/2007 141 06/0257 3.3.90.39.00.00.00.0015.452.0281 Franke Eletro Ferragens Ltda.2.12060,00 0,00 60,00
057 11/01/2007 142 07/09104 3.3.90.30.00.00.00.0027.812.0441 Franke Eletro Ferragens Ltda.2.1911.076,09 0,00 1.076,09
058 11/01/2007 143 07/09104 3.3.90.39.00.00.00.0027.812.0441 Franke Eletro Ferragens Ltda.2.19145,00 0,00 45,00
059 12/01/2007 65 03/0228 3.3.90.39.00.00.00.0004.123.0031 Banco do Brasil S.A.2.0277,59 0,00 7,59
060 15/01/2007 34 08/01108 4.6.90.71.00.00.00.0028.843.0000 BADESC - Agência Catarinense de Fomento S.A.0.1971.507,49 0,00 1.507,49
061 15/01/2007 35 08/01109 3.2.90.21.00.00.00.0028.843.0000 BADESC - Agência Catarinense de Fomento S.A.0.198191,30 0,00 191,30
062 15/01/2007 3 03/0228 3.3.90.39.00.00.00.0004.123.0031 Banco do Estado de Santa Catarina S.A.2.02718,00 0,00 18,00
063 15/01/2007 4 03/0228 3.3.90.39.00.00.00.0004.123.0031 SICOOB/SC - CREDIAUC2.0271,30 0,00 1,30
064 15/01/2007 144 06/0146 3.3.90.39.00.00.00.0026.782.0431 Pedro Ademar de Abreu - ME2.180640,00 0,00 640,00
065 15/01/2007 77 06/0151 3.3.90.30.00.00.00.0026.782.0433 Auto Posto Valle do Rio do Peixe Ltda.2.185209,56 0,00 209,56
066 15/01/2007 78 07/0382 3.3.90.30.00.00.00.0012.361.0201 Auto Posto Valle do Rio do Peixe Ltda.2.08788,08 0,00 88,08
067 15/01/2007 71 06/0151 3.3.90.30.00.00.00.0026.782.0433 Claudemar Battisti & Cia. Ltda.2.185376,86 0,00 376,86
068 15/01/2007 98 06/0151 3.3.90.39.00.00.00.0026.782.0433 Claudemar Battisti & Cia. Ltda.2.18586,00 0,00 86,00
069 15/01/2007 82 02/0114 3.3.90.39.00.00.00.0004.122.0013 Claudemar Battisti & Cia. Ltda.2.0168,00 0,00 8,00
070 16/01/2007 4 03/0228 3.3.90.39.00.00.00.0004.123.0031 SICOOB/SC - CREDIAUC2.0273,25 0,00 3,25
071 16/01/2007 3 03/0228 3.3.90.39.00.00.00.0004.123.0031 Banco do Estado de Santa Catarina S.A.2.02720,10 0,00 20,10
072 16/01/2007 145 03/0228 3.3.90.39.00.00.00.0004.123.0031 Banco do Estado de Santa Catarina S.A.2.02733,97 0,00 33,97
073 16/01/2007 147 03/0118 3.3.90.39.00.00.00.0004.122.0021 Embratel - Empresa Bras. de Telecomunicações2.01910,94 0,00 10,94 www.PaperlessPrinter.com
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074 17/01/2007 148 06/0152 3.3.90.30.00.00.00.0026.782.0433 Junior Gases e Ferramentas Ltda.2.186402,00 0,00 402,00
075 17/01/2007 3 03/0228 3.3.90.39.00.00.00.0004.123.0031 Banco do Estado de Santa Catarina S.A.2.0277,00 0,00 7,00
076 18/01/2007 149 06/0148 4.4.90.52.00.00.00.0026.782.0433 Hidráulicos LIMA Ltda.1.1831.300,00 0,00 1.300,00
077 18/01/2007 150 07/0389 3.3.90.30.00.00.00.0012.361.0204 Oficina Mecânica IPIRENSE Ltda.2.094295,00 0,00 295,00
078 18/01/2007 151 07/0389 3.3.90.39.00.00.00.0012.361.0204 Oficina Mecânica IPIRENSE Ltda.2.09420,00 0,00 20,00
079 18/01/2007 152 03/0230 3.3.90.30.00.00.00.0004.124.0041 Demática Suprimentos p/Informática Ltda.2.03095,00 0,00 95,00
080 19/01/2007 158 07/09100 4.4.90.51.00.00.00.0027.812.0441 Jair Farias de Limas - ME1.1881.000,00 0,00 1.000,00
081 19/01/2007 159 07/09105 3.3.90.30.00.00.00.0027.813.0451 Alexandre Newton Moslinger2.192779,52 0,00 779,52
082 19/01/2007 160 07/09100 4.4.90.51.00.00.00.0027.812.0441 Udo Reinaldo Hilgert - ME1.188954,00 0,00 954,00
083 19/01/2007 161 07/09100 4.4.90.51.00.00.00.0027.812.0441 Udo Reinaldo Hilgert - ME1.188340,00 0,00 340,00
084 19/01/2007 162 06/0152 3.3.90.30.00.00.00.0026.782.0433 Disapar Pan Distribuidora Ltda.2.18681,58 0,00 81,58
085 19/01/2007 163 06/0148 4.4.90.52.00.00.00.0026.782.0433 Disapar Pan Distribuidora Ltda.1.183435,04 0,00 435,04
086 19/01/2007 164 02/0115 3.3.50.41.00.00.00.0004.122.0013 FECAM - Federação Catarinense de Municipios2.017250,00 0,00 250,00
087 19/01/2007 3 03/0228 3.3.90.39.00.00.00.0004.123.0031 Banco do Estado de Santa Catarina S.A.2.0272,00 0,00 2,00
088 19/01/2007 1 08/01110 3.3.20.47.00.00.00.0028.846.0000 Ministério da Fazenda - PASEP0.199548,06 0,00 548,06
089 19/01/2007 19 03/0118 3.3.90.39.00.00.00.0004.122.0021 Companhia Catarinense de Águas e Saneamento2.01927,89 0,00 27,89
090 19/01/2007 155 07/0273 3.3.90.39.00.00.00.0012.365.0232 Fundo de Materiais Public. e Impressos Oficiais2.10263,00 0,00 63,00
091 22/01/2007 166 06/0148 4.4.90.52.00.00.00.0026.782.0433 Ary Weber & Cia. Ltda.1.1831.250,00 0,00 1.250,00
092 22/01/2007 1 08/01110 3.3.20.47.00.00.00.0028.846.0000 Ministério da Fazenda - PASEP0.19926,50 0,00 26,50
093 22/01/2007 62 03/0118 3.3.90.39.00.00.00.0004.122.0021 Betha Sistemas Ltda.2.019602,17 0,00 602,17
094 22/01/2007 63 03/0228 3.3.90.39.00.00.00.0004.123.0031 Betha Sistemas Ltda.2.027301,08 0,00 301,08
095 22/01/2007 64 03/0230 3.3.90.39.00.00.00.0004.124.0041 Betha Sistemas Ltda.2.030627,25 0,00 627,25
096 22/01/2007 165 03/0118 3.3.90.39.00.00.00.0004.122.0021 Betha Sistemas Ltda.2.019168,35 0,00 168,35
097 22/01/2007 3 03/0228 3.3.90.39.00.00.00.0004.123.0031 Banco do Estado de Santa Catarina S.A.2.0275,00 0,00 5,00
098 22/01/2007 157 07/09100 4.4.90.51.00.00.00.0027.812.0441 Schreiner & Schreiner Ltda.              1.188848,00 0,00 848,00
099 23/01/2007 176 06/0151 3.3.90.39.00.00.00.0026.782.0433 Luis Carlos Casagrande - ME2.18582,00 0,00 82,00
100 23/01/2007 177 01/012 3.1.90.11.00.00.00.0001.031.0001 Adilson Alfredo Schwingel E OUTROS2.0015.331,31 0,00 5.331,31
101 23/01/2007 178 01/012 3.1.90.11.00.00.00.0001.031.0001 Normelio Masson2.001734,73 0,00 734,73
102 23/01/2007 179 01/012 3.1.90.11.00.00.00.0001.031.0001 Anderson Clair Schranck2.001688,41 0,00 688,41
103 23/01/2007 180 01/012 3.1.90.13.00.00.00.0001.031.0001 Instituto Nacional do Seguro Social - INSS2.0011.401,59 0,00 1.401,59
104 23/01/2007 181 07/0272 3.1.90.11.00.00.00.0012.365.0232 Darli Salete Mello Dalmagro E OUTROS/Folha2.0991.040,00 0,00 1.040,00
105 23/01/2007 182 07/0379 3.1.90.11.00.00.00.0012.361.0201 Vlademir José Luvison E OUTROS/Folha2.0833.998,92 0,00 3.998,92
106 23/01/2007 183 07/0379 3.1.90.16.00.00.00.0012.361.0201 Vlademir José Luvison E OUTROS/Folha2.08333,56 0,00 33,56
107 23/01/2007 184 07/0272 3.1.90.13.00.00.00.0012.365.0232 Instituto Nacional do Seguro Social - INSS2.099176,40 0,00 176,40
108 23/01/2007 185 07/0379 3.1.90.13.00.00.00.0012.361.0201 Instituto Nacional do Seguro Social - INSS2.083746,01 0,00 746,01
109 23/01/2007 186 07/0380 3.1.90.11.00.00.00.0012.361.0201 Joice Guarnieri Fontanella E OUTROS/Folha2.0831.251,84 0,00 1.251,84
110 23/01/2007 187 07/0380 3.1.90.13.00.00.00.0012.361.0201 Instituto Nacional do Seguro Social - INSS2.083202,66 0,00 202,66
111 23/01/2007 188 04/0131 3.1.90.13.00.00.00.0008.244.0122 Instituto Nacional do Seguro Social - INSS2.047210,00 0,00 210,00
112 23/01/2007 189 07/0383 3.3.90.36.00.00.00.0012.361.0201 Claudinéia Koch Moraes2.089417,99 0,00 417,99
113 23/01/2007 190 02/0112 3.1.90.11.00.00.00.0004.122.0013 Francisco M. M. de Aguiar E OUTROS2.0125.788,43 0,00 5.788,43
114 23/01/2007 191 02/018 3.1.90.11.00.00.00.0004.121.0012 Irmgard Maristela Strauss2.0091.696,82 0,00 1.696,82
115 23/01/2007 192 03/0117 3.1.90.11.00.00.00.0004.122.0021 Iloina N. Benjaminni E OUTROS2.0184.925,71 0,00 4.925,71
116 23/01/2007 193 03/0227 3.1.90.11.00.00.00.0004.123.0031 Remi Port E OUTROS2.0264.006,33 0,00 4.006,33
117 23/01/2007 194 03/0227 3.1.90.16.00.00.00.0004.123.0031 Remi Port E OUTROS2.026216,45 0,00 216,45
118 23/01/2007 195 03/0229 3.1.90.11.00.00.00.0004.124.0041 Emerson Ari Reichert E OUTROS2.0294.408,47 0,00 4.408,47
119 23/01/2007 196 03/0229 3.1.90.16.00.00.00.0004.124.0041 Emerson Ari Reichert E OUTROS2.029638,04 0,00 638,04
120 23/01/2007 197 04/0131 3.1.90.11.00.00.00.0008.244.0122 Mildred Cristina da Silva Feiten2.0471.662,97 0,00 1.662,97
121 23/01/2007 198 04/0131 3.1.90.16.00.00.00.0008.244.0122 Mildred Cristina da Silva Feiten2.047654,01 0,00 654,01 www.PaperlessPrinter.com
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122 23/01/2007 199 06/0149 3.1.90.11.00.00.00.0026.782.0433 Milton Knobloch E OUTROS - Folha2.1817.187,40 0,00 7.187,40
123 23/01/2007 200 06/0149 3.1.90.16.00.00.00.0026.782.0433 Milton Knobloch E OUTROS - Folha2.181273,96 0,00 273,96
124 23/01/2007 201 06/0256 3.1.90.11.00.00.00.0015.452.0281 Ernesto Freitag E OUTROS2.118438,10 0,00 438,10
125 23/01/2007 202 05/0139 3.1.90.11.00.00.00.0020.606.0381 Carlos Alberto Engelmann E OUTROS2.1603.517,68 0,00 3.517,68
126 23/01/2007 203 05/0136 3.1.90.11.00.00.00.0020.601.0351 Lamir Antônio de Mello E OUTROS2.1421.140,75 0,00 1.140,75
127 23/01/2007 204 07/09101 3.1.90.11.00.00.00.0027.812.0441 Claudecir Luiz da Silva2.187417,25 0,00 417,25
128 23/01/2007 205 08/01114 3.1.90.01.00.00.00.0028.846.0000 Alfredo Anibaldo Riffel E OUTROS0.2026.459,11 0,00 6.459,11
129 23/01/2007 206 08/01114 3.1.90.03.00.00.00.0028.846.0000 Clarice Hepp Port0.202872,32 0,00 872,32
130 23/01/2007 207 02/0112 3.1.90.13.00.00.00.0004.122.0013 Instituto Nacional do Seguro Social - INSS2.0121.215,56 0,00 1.215,56
131 23/01/2007 208 02/018 3.1.90.13.00.00.00.0004.121.0012 Instituto Nacional do Seguro Social - INSS2.009356,32 0,00 356,32
132 23/01/2007 209 03/0117 3.1.90.13.00.00.00.0004.122.0021 Instituto Nacional do Seguro Social - INSS2.018983,99 0,00 983,99
133 23/01/2007 210 03/0227 3.1.90.13.00.00.00.0004.123.0031 Instituto Nacional do Seguro Social - INSS2.026869,97 0,00 869,97
134 23/01/2007 211 03/0229 3.1.90.13.00.00.00.0004.124.0041 Instituto Nacional do Seguro Social - INSS2.0291.042,96 0,00 1.042,96
135 23/01/2007 212 04/0131 3.1.90.13.00.00.00.0008.244.0122 Instituto Nacional do Seguro Social - INSS2.047478,15 0,00 478,15
136 23/01/2007 213 06/0149 3.1.90.13.00.00.00.0026.782.0433 Instituto Nacional do Seguro Social - INSS2.1811.415,68 0,00 1.415,68
137 23/01/2007 214 06/0256 3.1.90.13.00.00.00.0015.452.0281 Instituto Nacional do Seguro Social - INSS2.11875,20 0,00 75,20
138 23/01/2007 215 05/0139 3.1.90.13.00.00.00.0020.606.0381 Instituto Nacional do Seguro Social - INSS2.160713,50 0,00 713,50
139 23/01/2007 216 05/0136 3.1.90.13.00.00.00.0020.601.0351 Instituto Nacional do Seguro Social - INSS2.142214,68 0,00 214,68
140 23/01/2007 217 07/09101 3.1.90.13.00.00.00.0027.812.0441 Instituto Nacional do Seguro Social - INSS2.18787,62 0,00 87,62
141 23/01/2007 135 07/0379 3.1.90.13.00.00.00.0012.361.0201 Instituto Nacional do Seguro Social - INSS2.083520,00 0,00 520,00
142 24/01/2007 218 03/0118 3.3.90.30.00.00.00.0004.122.0021 Concórdia Materiais de Escritório e Infor. Ltda.2.019315,20 0,00 315,20
143 24/01/2007 3 03/0228 3.3.90.39.00.00.00.0004.123.0031 Banco do Estado de Santa Catarina S.A.2.02718,00 0,00 18,00
144 24/01/2007 4 03/0228 3.3.90.39.00.00.00.0004.123.0031 SICOOB/SC - CREDIAUC2.0270,65 0,00 0,65
145 25/01/2007 219 06/0263 3.3.90.30.00.00.00.0015.452.0283 Nei Eletrificações Ltda.2.1222.936,15 0,00 2.936,15
146 25/01/2007 7 03/0123 3.3.90.39.00.00.00.0006.181.0071 Banco do Estado de Santa Catarina S.A.2.0332,62 0,00 2,62
147 25/01/2007 8 03/0123 3.3.90.39.00.00.00.0006.181.0071 Centro de Informações e Automação de S/C S.A  2.03320,77 0,00 20,77
148 25/01/2007 9 03/0123 3.3.90.39.00.00.00.0006.181.0071 Departamento Nac. de Trânsito - DENATRAN/FUNSET2.03312,98 0,00 12,98
149 25/01/2007 3 03/0228 3.3.90.39.00.00.00.0004.123.0031 Banco do Estado de Santa Catarina S.A.2.0271,00 0,00 1,00
150 25/01/2007 220 06/01120 3.3.90.30.00.00.00.0026.782.0433 TORNEFEL - Tornearia Felipon Ltda.2.1852.004,00 0,00 2.004,00
151 26/01/2007 4 03/0228 3.3.90.39.00.00.00.0004.123.0031 SICOOB/SC - CREDIAUC2.0271,30 0,00 1,30
152 26/01/2007 1 08/01110 3.3.20.47.00.00.00.0028.846.0000 Ministério da Fazenda - PASEP0.1991,59 0,00 1,59
153 29/01/2007 134 07/0383 3.3.90.36.00.00.00.0012.361.0201 Cleodi Claudio Antônio Fabrin2.0892.600,00 0,00 2.600,00
154 29/01/2007 221 07/0383 3.3.90.30.00.00.00.0012.361.0201 Schreiner & Schreiner Ltda.              2.0892.011,24 0,00 2.011,24
155 30/01/2007 1 08/01110 3.3.20.47.00.00.00.0028.846.0000 Ministério da Fazenda - PASEP0.199352,39 0,00 352,39
156 30/01/2007 114 01/016 3.3.90.36.00.00.00.0001.031.0001 Paulo Sérgio de Souza2.008380,00 0,00 380,00
157 30/01/2007 38 08/01112 3.3.90.91.00.00.00.0028.846.0000 Jane Souto Baldasso0.200233,34 0,00 233,34
158 30/01/2007 223 07/0383 3.3.90.30.00.00.00.0012.361.0201 Franke Eletro Ferragens Ltda.2.0892.042,93 0,00 2.042,93
159 30/01/2007 224 06/01120 3.3.90.30.00.00.00.0026.782.0433 Disauto Distribuidora de Autopeças Ltda.2.185514,52 0,00 514,52
160 30/01/2007 249 07/0899 3.3.90.30.00.00.00.0013.392.0262 Marluz Maria Longo - ME2.1131.024,80 0,00 1.024,80
161 31/01/2007 3 03/0228 3.3.90.39.00.00.00.0004.123.0031 Banco do Estado de Santa Catarina S.A.2.0276,00 0,00 6,00
162 31/01/2007 4 03/0228 3.3.90.39.00.00.00.0004.123.0031 SICOOB/SC - CREDIAUC2.0270,65 0,00 0,65
163 31/01/2007 17 06/0152 3.3.90.39.00.00.00.0026.782.0433 TIM Sul S/A2.186104,96 0,00 104,96
164 31/01/2007 3 03/0228 3.3.90.39.00.00.00.0004.123.0031 Banco do Estado de Santa Catarina S.A.2.0273,10 0,00 3,10
165 31/01/2007 4 03/0228 3.3.90.39.00.00.00.0004.123.0031 SICOOB/SC - CREDIAUC2.0273,00 0,00 3,00
166 31/01/2007 5 03/0118 3.3.90.39.00.00.00.0004.122.0021 Banco do Estado de Santa Catarina S.A.2.01931,50 0,00 31,50
167 31/01/2007 250 07/0899 3.3.90.39.00.00.00.0013.392.0262 Comércio de Flores e Presentes MG Ltda.2.113180,00 0,00 180,00
168 31/01/2007 6 07/0383 3.3.90.39.00.00.00.0012.361.0201 Banco do Estado de Santa Catarina S.A.2.08923,00 0,00 23,00
169 31/01/2007 251 03/0122 3.3.90.30.00.00.00.0006.181.0071 Claudemar Battisti & Cia. Ltda.2.033101,00 0,00 101,00 www.PaperlessPrinter.com
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Relação de Liquidações Emitidas - Período de 01/01/2007 até 31/01/2007

Emissão Valor Liquidação Valor Anulação Saldo Empenho Org/UnidDot. ElementoFucional CredorPro/Ativ 

Entidade: 7 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA

170 31/01/2007 252 07/0382 3.3.90.30.00.00.00.0012.361.0201 Oficina Mecânica IPIRENSE Ltda.2.087105,70 0,00 105,70
171 31/01/2007 253 07/0382 3.3.90.39.00.00.00.0012.361.0201 Oficina Mecânica IPIRENSE Ltda.2.08792,00 0,00 92,00
172 31/01/2007 167 06/0151 3.3.90.30.00.00.00.0026.782.0433 LINCK S/A EQUIP. RODOVIARIOS E INDUSTRIAIS2.1853.100,02 0,00 3.100,02
173 31/01/2007 1 08/01110 3.3.20.47.00.00.00.0028.846.0000 Ministério da Fazenda - PASEP0.1993.409,69 0,00 3.409,69

Total do Dia: 204.611,05 0,00 204.611,05Total da Entidade: 204.611,05 0,00 204.611,05

Total do Periodo: 286.266,46 0,00 286.266,46
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